( 1 1) R om. 5. r.1. 
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siliquarum escis et pecorum custodiae de:;tinati, id est operibus inruundis, per malos 
angelus; quibus dominantibus nec facere licuit nec scire iustitiam: parere enim tali
bus dominis res ipsa cogebat . .. 

II. Adam postquam peccavit, t:t retuli, d'cente Domino, 'Terra es et in terram 
ibis ' ( 12). addictus est morti. Hnec additio in genus omne defluxit. 011111es e11im pr:cco
·uermit, i}>sa. ia.111 ·1trge11tr: natwra._. sicut Apostolus dicit : 'Quia per unum hominem pec
catum introivit, et per delictum rnors, et sic in omnes homines devenit, in qua omnes 
pecca\·erunt' (13) . Dominatum est ergo peccatum, cuius vinculis quasi captivi trahe
bam'!.lr ad mortem, mortem scilicet ;;empiter11a.1!1. Hoc vero peccatum ante legis tem
pora nec intelli gebatur, sicut Ap•:istolus dicit (14): Donec enim lex p::meretur peccatum 
in mundo non habebatur, hoc est non videbatur; ad legi:; adventum revixit. Apertum 
est enim ut videretur : verum frustra, quia id prope nemo servabat. Dicebat enim lex: 
'K on moechabe..-is, non occides, non concupisces'; tamen ooncupiscentia curo vi ti is om
nibus permanebat. Ita peccatum istud ante legem occulto gl2dio ir.terfecit hominem. 
lege destricto. Quae igitur spes homi:Ji? Sine lege ideo periit quia peccatum videre non 
potuit; et in lege quia in i<l ipsum quod videbat incurrit ... 

V . Sed s: solus ille vicit quid ceteris contulit? Breviter audite. Peccat11-111 Ada< 
in genus omne transi.'·rat .- 'Per unun: enim hominem . . .' Ergo et iusti:ia Christi necesse 
est at in genus transeat; ac sicut ille per pecca:um stirpem suam perdidit, ita Christus 
per iustitiam genus suum omne ,·ivificet. Hoc urget Apostolos dicens: 'Ut sicut per 
inobaudientiam unius peccatores constituti sunt multi, sic per dicto audientiam unius 
iusti constituantur multi; ac si cut regnavit delictum in mortem, ;;imiliter et gratia 
regnet per iustitiam in vitam aeternam' 1)5) . 

VI. Dicet mihi aliquis: Sed _t>eccatum Adae merito fransivit in pasteros, quia 
i;,~ ipso geniti erant; et numquid neos a Christo geniti sumus, nt propter ipsum salvi 
csse possimus ~ Carnalia cogitare nolite: iam videbitis qualiter Christo parente gene
remur ... " 

"l. ,_.Mireu dones, dolcíssims, en quin estat de mort és ]'home constituit abans 
de rebre el Baptisme. Sabeu ja alió antic, que Adam fou retornat a son origen terrenal, 
la qual condemnació Ji imposa la. llr!i [la condició o situació] de mort eterna; i com 
que tal l!ei reten.ia com NI sos Uigam.s tota1 la posteritat á'ell, la tna!efra mort domina 
tot el genere Jimna d'Adam a Moises .. . Me11trestant tots estav em subjectes sota el 
domfoi <iel pecat, tJc. tal ma.11era. que ére11i fniits de 111or!, tlestinats a menjar glans i 
a pasturar bes:iar, és a dir a cometre obres immundes, mitjanc;ant els angels dolents ; 
i com que ells ens dominaven no podíem fer ni coneixer la justícia . ..